
 

UPRAVNI ODBOR 
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja  

u Bosni i Hercegovini  
 

 

 

________________________________________________________ 

 

Фра Анђела Звиздовића 1, 71 000 Сарајево, Босна и Херцеговина 

тел: (+387) 33 666 040, лок. 221;  факс: (+387) 33 666 039 

E-mail: itsgb@octas.com 

 

 

 

 

        Sarajevo, 04.10.2005. godine 

Odluka UO - 041005/26 

 
Na osnovu člana 14. i 25. stav 2. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 

Hercegovini (»Službeni glasnik Bosne i Hercegovine», broj: 44/03 i 52/04), člana 49. Zakona 

o porezu na promet proizvoda i usluga (»Službeni glasnik Bosne i Hercegovine», broj: 62/04) 

i člana 28. stav 3. Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini (»Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine», broj: 62/04), Upravni odbor donosi  

 

O D L U K U 
 O PREUZIMANjU NADLEŽNOSTI  NAD ŠTAMPANjEM I IZDAVANjEM 

PORESKIH I KONTROLNIH MARKICA 
 

I 

 

Upravni odbor odlaže preuzimanje, od strane Uprave za indirektno oporezivanje, 

štampanja i izdavanja jedinstvenih poreskih markica za obilježavanje duhanskih prerađevina i 

kontrolnih markica za obilježavanje alkoholnih pića i vina, koja se stavljaju u promet na 

području Bosne i Hercegovine. 

II 

 

Upravni odbor ovlašćuje entitetska ministarstva finansija i Poresku upravu Brčko 

Distrikta da obezbijede kontinuitet štampanja i izdavanja postojećih poreskih i kontrolnih 

markica, do momenta kada Uprava za indirektno oporezivanje uvede jedinstvene poreske i 

kontrolne markice, a najkasnije do 31.10.2005. godine. 

III 

 

Zadužuje se UIO da 01.11 2005. godine zajedno sa entitetskim ministarstvima 

finansija i Poreskom upravom Brčko Distrikta popiše zalihe neutrošenih poreskih i kontrolnih 

markica, iste uništi i nadoknadi entitetskim ministarstvima finansija i Brčko Distrikta troškove 

štampanja uništenih poreskih i kontrolnih markica. 

IV 

 

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka UO UIO broj: 02-6179/05 od 

07.07.2005.godine. 

V 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.10.2005. 

godine i objavit će se u «Službenom glasniku Bosne i Hercegovine» i službenim glasnicima 

entiteta i Brčko Distrikta BiH. 

 

           Predsjednik Upravnog odbora 

                Joly Dixon 


